24-2019 con el que determinó que, el agente de 
aduanas Enrique Miguel Badilla Cordero declaró de forma incorrecta el valor 
aduanero en los DUAS de referencia por lo que, al realizar los cálculos 
correspondientes se detectó que el Estado dejó de percibir por concepto de 
impuestos la suma de ¢1.353.071,80 (un millón trescientos cincuenta y tres mil 
setenta y un colones con 80/100). (Objeto Digital 0001. Folios 0040-0058). 

III. Que la audiencia de comunicación de resultados se realizó el día 11-11-2019, 
dejando constancia de ella mediante Acta de Propuesta de Regularización N°79-
2019. Dicha propuesta fue aceptada por los sujetos pasivos y en fecha 18-11-2019